Cursū, æ, idem quod Cursus. { ὁρούσ. ANGL. A race, à running. } Varr. Et qui alii sunt idonei ad rem militarem, alii ad vecturam, alii ad admissuram, alii ad cursuram. Ex cursura anhelitum ducere. Plaut. Asin. sc.2. a.2.

Cursor, qui currit. { γῆ rats. ὁρούσ. GALL. Courre, courser. ITAL.

Corso, corritore, staffiero, corriero. GERM. Ein läufser. HISP. El trotoro, el correo, el corredor. ANGL. A runner. } Cic. 2. Tusc. In studio cursores exclamant quæ maximè possunt. Plaut. Merc. Genua hunc cursorem deserunt. ¶ Cursor item tabellariorum dicitur, à celestitate cundi. Mart.

Cursorem sextā tibi Rufe remissimus horâ.

Cursōrūs, a, ut: quod ad cursum pertinet: ut, Navis cursoria, ὁρούσ. GALL. Propre pour courir. ITAL. Ciò che s'appartiene à corso. GERM. Das zu dem lauff gehört. HISP. Cosa ordenada para correr. ANGL. Proper to runne. } Sidonius, Typhim cursoriam ascendi. Cursim, adverb. Currendo, cursu. { ὁρούσιος. GALL. En courant. ITAL. Correndo. GERM. Mit lauffen/ im lauff. HISP. De corrida y arrebata damento, corriendo. ANGL. By running. } Plaut. Pœnul. Nisi ego illum jubeo quadrigis cursim ad carnificem rapi. Nunquam ad prætorem æquè cursim currat, ut emitat manu. Plaut. Pseud. sc.3. a.1. Cicero. T. Philipp. Alter in Asiam irrupit cursim. Plin. epist.49. Super hanc liber legebatur, & quidem cursim.

Currus, us: Vehiculum. { רכב réchē, מרכבתַּ merchantâh. ὁρούσ. אֲמֹגֶץ. GALL. Char, chariot. ITAL. & HISP. Carro. GERM. Ein wagen/ oder karch. ANGL. A cart or chariot. } Dictum ab eo quod veteres uterentur ad cursum. Virg.12. Aeneid.

Quadrijugo vehitur curru.

Hoc nomine bigæ etiam & quadrigæ continentur. Unde etiam triumphantium quadrigæ, currus triumphales dicebantur. Ante currum agere hostes viatos. Velleius.

Ingredior curru latos imitantे triumphos,

(i. equis albis.) Ovid. 13. Metam. Currus eburnos. Idem Eleg. 2. lib.4. Trist. Ante currum Persem victum egit Paulus. Senec. 13. de consol. ad Marc. Currum vacuum Pauli populus aspergit (ob liberos amissos.) Idem ibid. Ascendo in currum, ut hunc proteram. Plaut. Men. sc.2. a.5. ¶ Per translationem ponitur pro triumpho. Cicer. ad Caton. lib.5. Qum ego currum, aut quam lauream cum tua laudatione conferam? ¶ Currus bovem trahit, ἡ ἀμογέτα βοῦν ἀλεύει: de te quæ præpostere geritur. Quod Galli sua lingua eleganter dicunt, Mettre la charrue devant les bœufs. Lucian. in Terpsione. ¶ De curru delapsus. ἐξηγεῖσθαι. In hodiernum vulgo quoque durat adaginm, in eum qui oblitus propositi, aliò se transfert, aut qui in sententia labascit. Aristoph. in Ranis.